
ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI  
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000  
Santana do Piauí – PI  
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93       

www.santanadopiaui.pi.gov.br  
 

   

  

 

PROCEDIMENTO: PREGÃO N° 052/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. ° 060/2020 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 

RADIOLÓGICOS ESPECÍFICOS, PARA PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ, A SEREM 

REALIZADOS NA CIDADE DE PICOS - PI” 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº. 052/2020 referente “CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES RADIOLÓGICOS ESPECÍFICOS, PARA 

PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ, A SEREM REALIZADOS NA CIDADE DE PICOS - PI”, 

realizado em 24 de agosto de 2020, pela Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, a Sra. 

Maria de Fátima Moura, nomeada pela Portaria nº 002/2019 e sua equipe de apoio, no Setor de Licitações, 

HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor das empresas: CLINICA PICOENSE DE RADIOLOGIA S/C 

(CLINICA PICOENSE DE RADIOLOGIA), inscrita no C.N.P.J sob o nº 09.586.744/0001-04 apresentando o valor de 

R$35.066,00 (TRINTA E CINCO MIL E SESSENTA E SEIS REAIS) para o LOTE I – RAIO X, o valor de R$42.020,00 

(QUARENTA E DOIS MIL E VINTE REAIS), para o LOTE III – TOMOGRAFIAS e o valor de R$50.000,00 (CINQUENTA MIL 

REAIS)  para o LOTE IV – RESSONÂNCIAS, a empresa CESAPI LTDA (CESAPI), inscrita no C.N.P.J sob nº 

20.491.708/0001-08 apresentando o valor de R$106.230,00 (CENTO E SEIS MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS) para 

o LOTE II – ULTRASSONOGRAFIAS tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos 

termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.  

 

Santana do Piauí - PI, 26 de agosto de 2020. 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------- 
Maria José de Sousa Moura  

Prefeita Municipal 


